

خبر

رکوردی جدید برای رونالدو

کریستیانو رونالدو در ۴۰ سالگی و پس از بیش از دو دهه فعالیت حرفه‌ای، همچنان در حال شکستن رکورد هاست. فوق ستاره پرتغالی همچنان در اوج است و به گلزنی ادامه می دهد. سه شنبه شب در بازی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل مجارستان، رونالدو با زدن دو گل، تعداد گل های خود در مقدماتی جام های جهانی را به ۴۱ رساند و به این ترتیب به عنوان برترین گلزن تاریخ در این دسته بندی معرفی شد.

این دستاورد جدید به مجموعه عظیم رکورد های او اضافه شد و او را بالاتر از کارلوس (پسادیئو) روئیز که با ۳۹ گل رکورد دار قبلی بود، قرار داد. این اتفاق در دقیقه ۲۲ با یک ضربه قاطع رخ داد و در دقیقه ۳+۴۵ با همان اراده ای که تنها او پس از سال ها حفظ کرده، تکرار شد. این نه تنها یک پیروزی برای پرتغال بود، بلکه نشانه دیگری بود که کریستیانو هنوز با تاریخ حساب های تسویه نشده ای دارد. با این دستاورد، کریستیانو رونالدو به هفتمین رکورد بزرگ گلزنی خود رسید: او با ۹۴۸ گل برترین گلزن تاریخ فوتبال حرفه ای است، با ۱۴۳ گل برای پرتغال، برترین گلزن تاریخ تیم های ملی، با ۱۴۰ گل، برترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا، با ۴۵۰ گل، برترین گلزن تاریخ رقاب مادرید، با ۱۴۰ گل، برترین گلزن تاریخ یورو و اکنون، برترین گلزن مقدماتی جام های جهانی با ۴۱ گل.

لیونل مسی رقیب همیشگی رونالدو، در مقدماتی جام جهانی ۲۶ گل زده با توجه به خدا حافظی از بازی های ملی پس از جام جهانی، قادر به برابری با این رکورد نخواهد بود. رونالدو در حساب های خود در ایکس و اینستاگرام نوشت: «این راز نیست که نمایندگی از تیم ملی برایم بسیار ارزشمند است و به همین دلیل از رسیدن به این دستاورد بی نظیر برای پرتغال بسیار مفتخرم. از همه کسانی که به من کمک کردند تا به اینجا برسم تشکرمی کنم. در نوامبر برای نهایی کردن صعود به جام جهانی بازی می گردیم!»

گتوزو: کم کاری ببینم از ایتالیا می روم

سرمربی تیم ملی ایتالیا عنوان کرد بازیکنانش باید در هر بازی با تمام توان ظاهر شوند در غیر این صورت نیمکت این تیم را ترک خواهد کرد. ایتالیا سه شنبه شب (۲۲ مهر) در ادامه رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ توانست اسرائیل را سه بر صفر شکست دهد تا همچنان امید هایش را برای صعود مستقیم به جام جهانی حفظ کرده باشد.

گتازو گتوزو سرمربی آتوزری، پس از این دیدار گفت: من واقعاً این تیم را دوست دارم. ما جای زیادی برای پیشرفت داریم اما نکات مثبت زیادی هم وجود دارند. او درباره حضور در دور پلی آف و حریف آتی تیم ملی ایتالیا در صورت حضور در این مرحله اظهار کرد: چگونه می توانیم حریفانمان را دست کم بگیریم؟ فوتبال تغییر کرده ولی ما برای اینکه بفهمیم با چه تیمی روبرو خواهیم شد، به یک مهندس نیاز داریم. با هر حریفی روبرو شویم باید تمام توانمان را در زمین نشان دهیم.

گتوزو در پایان درباره هواداران ایتالیایی افزود: امروز ۳۰ هزار هوادار اینجا بودند. صف های بیرون ورزشگاه فوق العاده طولانی بودند و ارزش این موضوع غیر قابل محاسبه است اما نمی توانم شش میلیون نفری را که از تلویزین بازی را تماشا می کردند فراموش کنم. می شد عطر رسیدن به جام جهانی را حس کرد. برای این هواداران باید با تمام توان در زمین بازی کرد در غیر این صورت ایتالیا را ترک خواهیم کرد.

بازگشت مدیر متخلف به تاتنام

تاتنام از بازگشت فابیو پاراتچی، مدیر ورزشی خود، که ۳۰ ماه محروم بود خبر داد. پاراتچی در آوریل ۲۰۲۳ از سمت خود کناره گیری کرده بود، اما اکنون بازگشته است. او به عنوان مدیر ورزشی به تاتنام بازگشت. این خبر در بیانیه ای توسط باشگاه انگلیسی اعلام شد. این مدیر ایتالیایی در آوریل ۲۰۲۳ پس از محرومیت ۳۰ ماهه به دلیل اتهامات مربوط به تخلفات مالی در دوران حضورش در یوونتوس از سمت خود استعفا داده بود. او در دوره محرومیت با میلان در ارتباط بود، اما اکنون به تاتنام بازگشته و قرار است با یوهان لانگه، مدیر فنی باشگاه همکاری کند.

پاراتچی در این رابطه گفت: «خوشحالم که به باشگاهی که دوستش دارم بازگشته ام. در چند ماه گذشته به عنوان مشاور با سایر مدیران اجرایی همکاری کرده ام و اکنون مشتاقم که به لندن بازگردم و به صورت تمام وقت به تیم ملی شوم. اطمینان دارم که با همکاری یوهان، می توانیم آینده ای ویژه برای باشگاه و هواداران مان بسازیم.»

لاتونارو به کرسپو رسید

تیم ملی فوتبال آرژانتین که صعودش را به جام جهانی قطعی کرده است سه شنبه شب در دیداری دوستانه به مصاف پورتوریکو رفت و توانست با شش گل به برتری برسد.

لاتونارو مارتینس که در این بازی تدارکاتی دو گل برای تیم ملی آرژانتین به ثمر رساند پس از بازی گفت: خیلی خوشحالم چون گلزنی همیشه برای یک مهاجم مهم است و خیلی خوب است که امروز خیلی از بازیکنان نخستین بازی خود را انجام دادند. من از فرم فعلی ام خیلی راضی ام و احساس خیلی خوبی دارم. بازیکنان جوان زیادی به تیم اضافه شده اند. بنابراین نمی توانیم آرام باشیم و باید سخت تلاش کنیم. وقتی این پیراهن را می پوشید، باید در هر بازی تمام تلاش تان را بکنید. مهاجم اینترناکسیون در ۲۴ بازی ملی ۳۵ گل به ثمر رسیده است که برابر با تعداد گل های هران کرسپو، مهاجم سال های گذشته تیم ملی آرژانتین است. آلکسیس مگا الیستر، هافبک الیی سلسنت نیز در پایان این دیدار گفت: واقعاً از پوشیدن این پیراهن لذت می برم و می خواهم به این کار ادامه بدهیم. گل ها همیشه اعتماد به نفس می آورند و برای من شخصاً، شروع فصل خوب نبوده است. بنابراین خیلی خوشحالم در این دیدار توانستم گلزنی کنم. در راه آماده سازی برای جام جهانی باید با تمام توان به میدان برویم.

کار سخت توخل از امروز آغاز می شود

صعود باکلاسی به سبک انگلیسی

گزارش یک

فرخ حسابی

روزنامه نگار

شروع کار توماس توخل در تیم ملی انگلیس با نقدهای زیادی به مدل بازی این تیم و سبک بازی کسل کننده سه شیرها همراه بود اما توخل توانست در مقدماتی جام جهانی، هواداران و رسانه های سختگیر این کشور را به یک پروژه موفق در جام جهانی امیدوار کند. با پیروزی پنج بر صفر مقابل لتونی در ششمین بازی از مرحله مقدماتی جام جهانی، انگلیس تبدیل به اولین تیم اروپایی شد که حضورش در جام جهانی ۲۰۲۶ را قطعی می کند. تیم پرستاره انگلیس در شش مسابقه مرحله مقدماتی تا اینچای ۱۸ اگل زده و حتی یک بار هم دروازه اش باز نشده تا همه چیز، بروفق مراد توماس توخل و شاگردانش پیش برود. صعودی مقتدرانه و بی دردسر، البته مقابل رقبای نه چندان قدرتمند حاضر در گروه که همه از انگلیس مقابل آنها انتظار پیروزی دارند. با این نتایج، فعلاً جو منفی پیرامون تیم ملی انگلیس پس از دوران سیام کیت و لری کارسلی از بین رفته و از امروز، ماجراجویی آنها برای حضور موفق در جام جهانی ۲۰۲۶ آغاز خواهد شد.

پیش از گل نخست توسط آنتونی گوردون، بخشی از هواداران انگلیس شعار دادند: «توماس توخل، ما هر زمان که بخواهیم برایت آواز می خوانیم، آیا صدای ما برایت برود. صعودی مقتدرانه و بی دردسر، البته مقابل رقبای نه چندان قدرتمند حاضر در گروه که همه از انگلیس روی سکوها در روز عملکرد بی نقص و صعود انگلیس بود که به او یادآوری

اندک هواداران انگلیسی حاضر در لتونی اگرچه که در روز صعود به جام جهانی بازی تیم شان را تماشا کردند، اما بار دیگر به توماس توخل یادآوری

بحران مصدومیت های بارسلونا پیش از ال کلاسیکو

چالش بزرگ آبی اناری ها

بارسلونا در آستانه دیدار حساس ال کلاسیکو مقابل رئال مادرید با بحران مصدومیت های گسترده ای مواجه شده است. ۹۰ بازیکن این تیم به دلایل مختلف از جمله مصدومیت های عضلانی و جراحی، قادر به همراهی تیم نیستند که این موضوع نگرانی های فراوانی را برای هواداران و کادر فنی به همراه دارد. آخرین بازیکنی که به لیست مصدومان اضافه شده، رابرت لواندوفسکی است، مهاجم لهستانی بارسلونا دچار پارگی عضله همسترینگ شده و به گفته منابع باشگاه، حداقل یک ماه از میادین دور خواهد بود و به احتمال زیاد دیدار مقابل مادرید را از دست می دهد. علاوه بر او، ذنی اولمو و فران تورس نیز به دلیل مشکلات عضلانی در اردوهای تیم ملی اسپانیا مجبور به بازگشت زودهنگام شدند. رافینیا نیز همسترینگی اش آسیب دیده و دروازه بان جوان، خوان گارسا از ناحیه مینیسک زانو آسیب دیده است. فرمین لوپز و گای هم به ترتیب به دلیل آسیب های کشاله ران و جراحی رانو، چندین ماه دور از میادین خواهند بود. گای که به تازگی از مصدومیت رباط صلیبی برگشته بود، حالا دوباره در رنج است. یکی از نگرانی های ویژه، مصدومیت لامین یامال، ستاره ۱۸ ساله تیم است که در اردوی تیم ملی اسپانیا دچار آسیب دیدگی کشاله ران شده و تمرینات خود را اخیراً از سر گرفته است. این مصدومیت باعث

آخرین شانس در پلی آف برای کامرون و نیجریه
نگاهی به ۹ تیم آفریقایی جام ۲۳

روز سه شنبه مرحله گروهی مقدماتی جام جهانی در قاره آفریقا سرانجام پس از مدت ها رقابت نزدیک در ۹ گروه به پایان رسید و چهره تیم های حاضر در جام جهانی از قاره آفریقا مشخص شد. تیم ملی کپور که در شماره روز گذشته به طور کامل به آن پرداختیم، تنها تیم این فهرست است که برای نخستین بار به جام جهانی صعود می کند اما سایر تیم ها، اکثرآ از مدعیان همیشگی قاره آفریقا هستند که توانسته اند بار دیگر خود را به جام جهانی برسانند.

همه در انتظار چهار غول جهان عرب

از بین ۹ تیم صعودکننده به جام جهانی از قاره آفریقا، چهار تیم از مدعیان جهان عرب هستند. مراکش پس از چهارمی و تاریخ سازی در جام جهانی ۲۰۲۲، راحت ترین صعود ممکن را با هشت پیروزی متوالی از جمله دو پیروزی مقابل رقیب روز سه شنبه ایران یعنی تانزانیا داشت و اکنون به یک مدعی جدی برای حضور در مراحل بالاتر جام جهانی تبدیل شده است. تونس با ۹ بر ۰ یک تساوی و بدون اینکه در «مسابقه گلی دریافت کند، صعودی قاطع به جام جهانی داشت و مصر

کرد علی رغم آمار فوق العاده، هنوز راه زیادی برای راضی نگه داشتن هواداران انگلیسی وجود دارد. البته که توخل در نشست پس از پایان شبازی، این شعارها را خلافتانه و ناشی از روحیه شوخ طبعی بریتانیایی ها دانست و به گرمی آنها را پاسخ داد. اما سرمربی آلمانی خوب می داند که در جام جهانی و بازی های بزرگ، انتقادات رسانه ها و مردم به این شکل دوستانه نخواهد بود.

آغاز جنجال نام های بزرگ

با پایان دور مقدماتی، حالا تحلیل ها و گمانه زنی های رسانه های انگلیسی در خصوص لیست تیم برای جام جهانی آغاز می شود، فرایندی که معمولاً فشار زیادی به سرمربی تیم می آورد. توماس توخل تا آغاز جام جهانی و در طول ففادی آبان، فروردین و در بازی های خرداد، فهرست نهایی خود را پیدا خواهد کرد و باید دید کدام بازیکنان با کیفیت لیگ برتر، از این لیست جدا می مانند، بزرگ ترین

علامت سؤال لیست انگلیس، انتخاب اول توخل برای دفاع چپ است؛ فعلاً مایلز لوتیس اسکلی، استعداد آرتسالی انتخاب اول او به نظر می رسد اما این بازیکن فعلاً در ترکیب آرتسال جای ثابتی ندارد و همین شاید کار او برای حضور در ترکیب تیم ملی را سخت کند. تینو لیورامنتو نیز دیگر گزینه توخل است اما احتمالاً انگلیس در جام جهانی از لوک شاو عبور خواهد کرد.

غیبت بلینگام، پالمر، فودن و آرنولد از

تیمی که همچنان متکی به کین است

در روز قطعی شدن صعود به جام جهانی، هری کین بار در کنار آنتونی گوردون از ستارگان اصلی انگلیس بود و توانست دو بار برای تیمش مقابل لتونی گلزنی کند. او در ۳۲ سالگی از لحاظ آماری به اوج دوران بازی خود رسیده و در ۱۰ بازی این فصل ۱۸ گل را به ثبت رسانده است. دو گل مقابل لتونی، باعث شد تا آمار کین زیرنظر توخل به هفت گل در هفت بازی برسد و حالا او آمار ملی خود را به ۷۶ گل در ۱۰۰ بازی افزایش داده است. معلوم نیست که در ففادی بعدی و با توجه به قطعی شدن صعود به کین استراحت داده خواهد شد یا خیر اما بی هیچ تردیدی، توماس توخل بدون او به آمریکا نخواهد رفت. لیست های اخیر توتل نشان می دهد که برای بازیکنانی چون بلینگام نیز جای ثابتی وجود ندارد و شاید کین در کنار بیگفورد ریس، تنها چهره هایی باشند که از حضور خود در لیست انگلیس برای جام جهانی مطمئن هستند.

علامت سؤال های بزرگ در لیست های اخیر توخل بوده و چالش اینجاست که آیا توخل برای جام جهانی هم این رویکرد را ادامه خواهد داد یا شاید در خود جام جهانی شجاعت کشیدن خط قرمز روی نام برخی بازیکنان بزرگ را نداشته باشد. علاوه بر این، میزان آمادگی و مصدومیت بازیکنان نیز نقشی کلیدی در شرایط تیم ملی انگلیس ایفا خواهد کرد.

لاروخا و ادامه روند صعودی

دو بازگشت امیدوارکننده برای رئال

دنی کارواخال و ترنت آرنولد در مراحل پایانی بهبودی از مصدومیت های خود قرار دارند و این موضوع امیدواری زیادی برای ژابی آلونسو سرمربی رئال مادرید به همراه دارد، زیرا به زودی هر دو مدافع کناری اش را در اختیار خواهد داشت. این امر به سرمربی اجازه می دهد تا شکاف بزرگی که چند هفته پیش در این پست ایجاد شده بود را پر کند. این دو بازیکن با شدت روی چمن تمرین کرده اند و بازگشت شان نزدیک است، با هدف بزرگ ال کلاسیکو در تاریخ ۲۶ اکتبر ۴۰۲۳. ترنت و کارواخال تقریباً همزمان (با ۱۲ روز فاصله) مصدوم شدند و بازگشتشان نیز تقریباً همزمان خواهد بود. حضور کارواخال در ال کلاسیکو تقریباً تضمین شده به نظر می رسد، در حالی که وضعیت ترنت کمی پیچیده تر است. این هفته برای ارزیابی پیشرفت و حس آنها در بازگشت به زمین بسیار کلیدی خواهد بود تا زمان دقیق بازگشتشان مشخص شود. خبر خوب برای ژابی این است که هر دو بازیکن در آستانه بازگشت هستند و به عنوان دو خریدر کلیدی برای رویارویی با برنامه فشرده بازی های پیش رو آماده شده اند.

کارواخال در تاریخ ۲۷ سپتامبر در دربی مصدوم شد. کاپیتان رئال مادرید از ناحیه عضله ساق پای راست دچار آسیب دیدگی شده و دو بازی اخیر رئال مقابل غیرت و وایرال را از دست داد. او روز یکشنبه مقابل ختافه و همچنین چهارشنبه مقابل یوونتوس غایب خواهد بود، زیرا علاوه بر مصدومیت، باید دومین بازی محرومیتش در لیگ قهرمانان را پس از اخراج مقابل مarseی سپری کند.



فرصت بزرگ بافانا بافانا

آفریقای جنوبی تنها میزبان آفریقایی تاریخ جام که پس از میزبانی در جام جهانی ۲۰۱۰ دیگر به مسابقات صعود نکرده بود، در روز پایانی و با توجه به پیروزی نیجریه مقابل بنین، صعود خود را قطعی کرد و این اتفاق موجب یک جشن ملی در کشور نلسون ماندلا شد. پیروزی سه بر صفر مقابل رواندا، می توانست موجب صعود به پلی آف شود اما برتری چهار بر صفر نیجریه برابر بنین، فرصت تاریخ سازی از این تیم را گرفت و این آفریقای جنوبی بود که با هدایت هوگو بروس بلزیکی، راهی جام جهانی شد.

غنا به صعود عادت کرده است

از جام جهانی ۲۰۰۶ تا به امروز غنا تنها در جام جهانی ۲۰۱۸ حاضر نبوده و معمولاً یکی از تیم های قدرتمند آفریقایی در این مسابقات لقب گرفته است. غنا که در این دوره وینفرد شفر سرمربی آلمانی سابق استقلال را به عنوان مدیر فنی در کنار خود دارد، ۲۵ امتیاز و بالاتر از ماداگاسکار ۱۹ امتیاز جواز حضور در جام جهانی را به راحتی کسب کرد.

پلی آف تکلیف دو تیم بزرگ را مشخص می کند

البته که مقدماتی جام جهانی در قاره آفریقا هنوز به اتمام نرسیده است. چهار تیم دوم برتر گروه مقدماتی، به مرحله پلی آف راه یافته اند که در میان آنها، نام دو تیم بزرگ قاره یعنی کامرون و نیجریه نیز دیده می شود. در بازی های ملی ماه آبان، گابن به مصاف نیجریه خواهد رفت و کامرون نیز با جمهوری